
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Servizio Polizia Locale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

N. 11 di data 15.06.2019 
 
 
 

 

 

OGGETTO: Discarico cartella esattoriale sanzione amministrativa lista in carico Trentino Riscossioni S.p.A.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 
 
 

OGGETTO: OGGETTO: Discarico cartella esattoriale sanzione amministrativa lista in carico Trentino 
Riscossioni S.p.A.  

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Premesso che con determinazione nr. 7 di data 28.03.2019 del Servizio Polizia Locale veniva approvato 
il ruolo coattivo delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni amministrative no riconducibili al 
codice della strada, ma a leggi speciali e violazioni ai regolamenti comunali; 

 
Visto il ruolo emesso da Trentino Riscossioni S.p.A. contraddistinto dal flusso nr. 201900010 di data 

01.04.2019 composto da nr. 32 articoli per complessivi € 36.058,34; 
 
Viste le osservazioni pervenute a Trentino Riscossioni S.p.A. in merito all’ingiunzione di una cartella 

esattoriale emessa fuori termini in quanto i termini di prescrizione risultavano già scaduti ancor prima 
dell’invio del ruolo; 

 
Ritenuto quindi di procedere alla richiesta di discarico della cartella numero emissione 201901 di data 

05.04.2019 contribuente Cioraneanu Luminita;  
 
Visto l’art. 27 della Legge 24 novembre 1981 nr. 689 e ss.mm.. 
Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.; 
Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di provvedere allo sgravio della cartella emessa per riscossione coattiva e di autorizzare, per le motivazioni 

in premessa, il discarico della cartella esattoriale identificata dal numero emissione 201901 di data 
05.04.2019 a nome della Signora Cioraneanu Luminita in quanto il credito non più esigibile perché 
prescritto; 

2. di prendere atto che l’importo della cartella emessa a ruolo ammontava a € 2.383,60 a favore del Comune 
di Dimaro Folgarida oltre all’aggio e diritti di notifica a favore di Trentino Riscossione S.p.A.; 

3. di procedere alla riduzione sul capitolo 350 E 3.02.02.01.002 Titolo 3 Cat. 2, del bilancio di previsione 
2019_2021; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Concessionario per la Riscossione e al Servizio 
Finanziario del Comune di Dimaro Folgarida, per gli adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che questo sgravio si configura come un mancato incasso e che al Concessionario nulla è 
dovuto; 

6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato con 
D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554,entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 



- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 
novembre 1971 n.1199. 

 
Il Funzionario Incaricato 

   dott. Fabio Arnoldi  
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Bilancio di previsione 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro Folgarida, 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
 
Esercizio Finanziario 2019 capitolo 350  
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Rag. Cinzia Dell’Eva 

 
 



 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 18.06.2019 al giorno 28.06.2019 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


